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Zapraszamy na niezwykłe widowisko pt. „Wesół i szczęśliwy” upamiętniające postać Stanisława

Moniuszki. Usłyszycie utwory z najbardziej popularnego i cenionego dzieła artysty - Śpiewnika

Domowego. Z okazji 200. rocznicy urodzin kompozytora rok 2019 został ustanowiony przez Sejm

Rzeczypospolitej Polskiej rokiem Stanisława Moniuszki. Widowisko w Dworku Białoprądnickim odbędzie

się w niedzielę, 8 września o godzinie 18.00. Wstęp wolny.

Podczas wydarzenia nie zabraknie wątków związanych z Krakowem, który był inspiracją dla

kompozytora. Podczas jednej z podróży zatrzymał się na kilka dni w Krakowie. Pobyt w mieście,

a zwłaszcza wizyta na Wawelu, gdzie kompozytor zwiedził katedrę i oglądał groby królewskie,

zaowocował stworzeniem projektu nowej, nigdy niedokończonej opery „Rokiczana”, pisanej do

słów libretta Józefa Korzeniowskiego. Miała to być opera historyczna o królu Kazimierzu Wielkim,

który zresztą miał się pojawić na scenie tylko raz, w końcowej części przedstawienia. O

zaniechaniu pracy nad „Rokiczaną” miały podobno zdecydować względy polityczne

(nieprzychylne Czechom fragmenty libretta) i artystyczne (rzekomo nieodpowiednia dla

monarchy partia barytonowa).

Podczas koncertu pojawią się utwory z najbardziej popularnego i cenionego dzieła kompozytora

- Śpiewnika Domowego. Między innymi: Dumka, Pieśń wieczorna, Krakowiaczek, Grajek,

Kwiatek, Czy powróci, Złota rybka. Trzech budrysów.

Niezwykłości widowiska dopełnią znakomite aranżacje orkiestrowe w stylistyce nawiązującej

bardziej do piosenki, przez co utwory staną się bardziej dostępne, nie tracąc zapisu oryginalnej

harmonii utworów. Koncert będzie również próbą nowego spojrzenia na twórczość kompozytora.

Wystąpią: Anna Sokołowska-Alabrudzińska, Bożena Zawiślak-Dolny, Marcin Jajkiewicz, Łukasz

Szczepanik, Jakub Oczkowski, Łukasz Lech, Orkiestra Arte Symfoniko pod dyr. Mieczysława

Smydy, Tancerze Baletu Cracovia Danza pod kier. Romany Agnel.
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